
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Плавский район  

«Горбачёвская средняя общеобразовательная школа» 
  
 
 

 ПРИКАЗ 
 

 
 

Об организации работы в центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» в 2023-2024 учебном году 

 
В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

22.04.2019 №644 «О создании Центров образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»», Положением о деятельности центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на базе МБОУ МО Плавский район 
«Горбачёвская СОШ», на основании устава школы 

приказываю: 

1. Назначить сотрудниками центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» следующих педагогических работников: 

− Анискина Сергея Сергеевича, учителя информатики, 
− Власова Владимира Алексеевича, учителя технологии и ОБЖ, 
− Лаптинскую Викторию Вячеславовну, учителя ОБЖ, 
− Самохину Юлию Александровну, педагога дополнительного образования, 
− Соколову Ирину Игоревну, педагога дополнительного образования, 
− Ющишину Анну Николаевну, педагога дополнительного образования. 

2. Утвердить расписание учебных занятий в центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (Приложение 1). 
3. Утвердить расписание занятий объединений дополнительного образования и 
внеурочной деятельности в центре образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» на 2023-2024 учебный год (Приложение 2). 
4.  Утвердить план социокультурных мероприятий в центре образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» на 2023-2024 учебный год (Приложение 3). 
5. Царёвой Людмиле Владимировне, заместителю директора по УВР, обеспечить работу 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» в соответствии с 
расписанием. 
5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор МБОУ МО Плавский район 
«Горбачёвская СОШ»                                                                                    Г.В. Кутепова 
 
                                                    

15 августа 2023  № 43 



Приложение  1 
к приказу  № 43 
от  15.08.2023г. 

 

Расписание уроков в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
  на 2022-2023 уч. год 

 
Время Понедельник Вторник Среда Четверг 

1 урок Разговоры о важном 8 кл. Информатика – 7 кл.  Технология- 6 кл. 
Информатика – 8 кл. 

2 урок ОБЖ-6б кл. Информатика – 10 кл.  Технология- 6 кл. 

5 урок Технология-5 кл. Информатика-10 кл. 
ОБЖ – 5 кл. 

 Информатика – 9 кл. 

6 урок Технология-5 кл. 
ОБЖ – 7 кл. 

Технология – 8 кл. ОБЖ – 10 кл. 
Информатика –11 кл. 

Технология- 7 кл. 

7 урок ОБЖ – 8 кл. ОБЖ-6а  кл. 
Информатика – 9 кл. 

 Технология- 7 кл. 



Приложение  2 
к приказу  № 43 
от  15.08.2023г. 

 
Расписание занятий объединений дополнительного образования  

 в центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»  на 2023-2024 уч. год 
 

Внеурочные занятия по Точке Роста 

Класс Название курса Кол-во 
часов 

Ф.И.О. учителя Время проведения 

5 Лего-конструирование 1 Власов В.А. среда, 
7 урок 

6 Мастерим своими руками 2 Власов В. А вторник, 
8. 9 уроки 

7 Шаги в будущее 2 Власов В.А. понедельник, 
7.8 уроки 

 

Кружки по Точке Роста 

№ 
п/п 

Название Количество 
часов 

Руководитель Время проведения 

1 Хочу на сцену 2  Соколова И.И. четверг,  
7 и 8 уроки  

2 Мир шахмат 1 Самохина Ю.А. четверг, 6 урок 
3 Мир мультимедиа 1 Анискин С.С. среда, 

8 урок 
4 Юный турист 2 Лаптинская В.В. среда, пятница,  

8 урок 
5 Сундучок идей 2 Ющишина А.Н. понедельник, 6 и 7 уроки 



 


		2023-08-24T11:13:58+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН "ГОРБАЧЁВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.М.ЛУКЬЯНОВА"




